
整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

1 4/11 資料購入費 紙誌代　2017年４月分 3,510 -3,510

2 4/13 資料購入費
書籍「なぜわたしは町民を埼玉に避難
させたのか」

1,950 -5,460

3 4/16 事務費 インク代の1/2 2,210 -7,670

4/17 政務活動費の1/4四半期分 420,000 412,330

4 4/20 調査研究費
高知県保育運動連絡会　2017年度会
費

2,000 410,330

5 4/25 資料購入費
学習の友　2017年５月号～2018年４
月号＋別冊2冊

7,000 403,330

6 4/25 調査研究費
高知県労働者学習協議会　2017年度
会費

6,000 397,330

7 4/26 資料購入費
書籍「国保都道府県単位化問題」、
「あきらめないで！役所からの差押

2,100 395,230

8 4/27 資料購入費 朝日新聞　2017年４月分 3,093 392,137

9 4/27 資料購入費
生活と健康を守る新聞・月刊誌「生活
と健康」　2017年４月～2018年３月

7,200 384,937

10 4/27 調査研究費
高知市生活と健康を守る会会費
2017年４月～2018年３月

6,000 378,937

11 4/27 研修費 全国地方議員社会保障研修会 45,840 333,097

12 5/2 調査研究費
三里史談会　2017年度会費（振込手
数料含む）

2,080 331,017

13 5/11 資料購入費 紙誌代　2017年５月分 2,590 328,427

14 5/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 648 327,779

15 5/14 資料購入費 書籍「戦争する国のつくり方」 1,300 326,479

16 5/29 資料購入費 朝日新聞　2017年５月分 3,093 323,386

17 6/6 資料購入費
救援新聞　2017年４月～2018年３月
分

3,600 319,786

18 6/8 資料購入費
原水爆禁止2017年世界大会パンフ
レット

300 319,486

19 6/12 事務所費
東部県政事務所代　2017年４月～６
月分

60,000 259,486

20 6/16 調査研究費
平和委員会会費、平和新聞　2017年４
月～2018年３月

8,400 251,086

21 6/16 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,044 249,042

平成 29年度　政務活動費出納簿
議員名 米田　稔
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22 6/20 調査研究費
高知自治体問題研究所　会費　2017
年４月～９月

3,900 245,142

23 6/22 資料購入費 紙誌代　2017年６月分 2,590 242,552

24 6/22 事務所費
港南県政事務所代　2017年４月～６
月分

75,000 167,552

25 6/23 事務費 文具代の1/2 1,118 166,434

26 6/29 資料購入費 朝日新聞　2017年６月分 3,093 163,341

27 7/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 648 162,693

28 7/12 資料購入費
書籍「書くことは生きること　生きた証
を刻むこと」

1,300 161,393

29 7/12 資料購入費 紙誌代　2017年７月分 2,590 158,803

7/18 政務活動費の2/4四半期分 420,000 578,803

30 7/19 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2017年４月～
６月分　99,165円の1/2

49,582 529,221

31 7/28 資料購入費 月刊「クレスコ」　2017年度分 6,180 523,041

32 7/31 資料購入費 朝日新聞　2017年７月分 3,093 519,948

33 8/4 調査研究費 原水爆禁止世界大会国際会議 48,842 471,106

34 8/8 事務費 文具代の1/2 675 470,431

35 8/9 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,700 467,731

36 8/12 資料購入費 紙誌代　2017年８月分 2,590 465,141

37 8/20 調査研究費
第21回戦争遺跡保存全国シンポジウ
ム参加料

2,000 463,141

38 8/24 事務所費
港南県政事務所代　2017年７～９月
分

75,000 388,141

39 8/31 事務所費
東部県政事務所代　2017年７～９月
分

60,000 328,141

40 8/31 資料購入費 読売新聞　2017年８月分 3,093 325,048

41 9/2 資料購入費 朝日新聞　2017年８月分 3,093 321,955

42 9/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 648 321,307
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43 9/12 資料購入費 紙誌代　2017年９月分 2,590 318,717

44 9/15 資料購入費 原水爆禁止2017世界大会記録集 1,500 317,217

45 9/15 資料購入費 高知市地図（振込手数料含む） 43,740 273,477

46 9/24 事務費 インク代の1/2 2,762 270,715

47 9/29 資料購入費 読売新聞　2017年９月分 3,093 267,622

48 9/29 資料購入費 書籍「吾南の名勝」 1,500 266,122

49 10/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 4,702 261,420

50 10/10 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2017年７月～
９月分　59,499円の1/2

29,749 231,671

51 10/12 資料購入費 紙誌代　2017年10月分 2,590 229,081

10/16 政務活動費の3/4四半期分 420,000 649,081

52 10/31 資料購入費 読売新聞　2017年10月分 3,093 645,988

53 11/1 資料購入費
全国革新懇ニュース　2017年４月～
2018年３月

1,200 644,788

54 11/2 事務費 テープ、カードケースの1/2 673 644,115

55 11/7 資料購入費 朝日新聞　2017年９、10月分 6,186 637,929

56 11/8 研修費 第19期自治体政策講座in東京Ⅱ 74,097 563,832

57 11/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,106 561,726

58 11/12 資料購入費 紙誌代　2017年11月分 2,590 559,136

59 11/14 資料購入費 書籍「自治と分権」No.69 1,000 558,136

60 11/18 研修費 第13回地域人権問題全国研究集会 42,879 515,257

61 11/20 事務所費
港南県政事務所代　2017年10月～12
月分

75,000 440,257

62 11/27 資料購入費 書籍「日本列島の全原発が危ない」 2,000 438,257

63 11/28 事務所費
東部県政事務所代　2017年10月～12
月分

60,000 378,257
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64 11/30 資料購入費 読売新聞　2017年11月分 3,093 375,164

65 12/1 資料購入費 朝日新聞　2017年11月分 3,093 372,071

66 12/12 資料購入費 紙誌代　2017年12月分 2,590 369,481

67 12/14 資料購入費 本代（平凡堂書店） 12,117 357,364

68 12/16 事務費 文具代の1/2 3,362 354,002

69 12/18 資料購入費 2018年春闘白書 1,080 352,922

70 12/19 資料購入費
新聞「地域と人権」、月刊誌「地域と人
権」　2017年度分

7,536 345,386

71 12/25 資料購入費 朝日新聞　2017年１２月分 3,093 342,293

72 12/26 資料購入費 読売新聞　2017年１２月分 3,093 339,200

73 1/3 事務費 スマートフォン購入料金の1/2 21,311 317,889

74 1/11 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2017年10月～
12月分　52,888円の1/2

26,444 291,445

75 1/12 資料購入費 紙誌代　2018年１月分 2,590 288,855

76 1/15 資料購入費 本代（平凡堂書店） 3,996 284,859

1/16 政務活動費の4/4四半期分 420,000 704,859

77 1/26 資料購入費
くらしに役立つ制度のあらまし
2017/2018版

3,000 701,859

78 1/30 研修費 第43回市町村議会議員研修会in静岡 95,329 606,530

79 1/30 資料購入費 読売新聞　2018年１月分 3,093 603,437

80 1/31 資料購入費 朝日新聞　2018年１月分 3,093 600,344

81 2/12 資料購入費 紙誌代　2018年2月分 3,540 596,804

82 2/13 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,758 594,046

83 2/20 事務所費
東部県政事務所代　2018年１月～３
月分

60,000 534,046

84 2/22 事務所費
港南県政事務所代　2018年１月～３
月分

75,000 459,046
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85 2/24 事務費
ラミネーター、ラミネーターフィルム、写
真用紙の1/2

5,767 453,279

86 2/26 資料購入費 朝日新聞　2018年２月分 3,093 450,186

87 2/27 資料購入費 読売新聞　2018年２月分 3,093 447,093

88 3/7 広報広聴費
広報カー借り上げ代　2017年４月～
2018年３月分

240,000 207,093

89 3/12 資料購入費 紙誌代　2018年３月分 2,770 204,323

90 3/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,296 203,027

91 3/15 資料購入費
食べもの通信　2018年５月号～2019
年４月号分（振込手数料込み）

8,080 194,947

92 3/19 資料購入費
全国農業新聞　2017年４月分～2018
年３月分

8,400 186,547

93 3/25 事務費 インク・ファックス用紙代の1/2 1,927 184,620

94 3/26 資料購入費 自治と分権　No.70 1,000 183,620

95 3/27 資料購入費
新聞「農民」　2017年４月～2018年３
月分（振込手数料込み）

7,740 175,880

96 3/29 資料購入費 朝日新聞　2018年３月分 3,093 172,787

97 3/30 資料購入費
雑誌「建交労」　2017年４月～2018年3
月分

3,960 168,827

98 3/30 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2018年１月分
～３月分　72,721円の1/2

36,360 132,467

99 3/30 事務費 名刺印刷代の1/2 18,360 114,107

100 3/31 資料購入費
高知新聞　2017年４月～2018年３月
分

46,524 67,583

101 3/31 資料購入費
高知自治体問題研究所会費・「住民と自治」購
読料　2017年10月～2018年３月分 3,900 63,683

102 3/31 資料購入費 本代（平凡堂書店） 13,454 50,229

103 3/31 調査研究費
調査旅費　2017年４月～2018年３月
分

58,394 -8,165

合　　　　計 1,680,000 1,688,165 -8,165
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